

YTTRANDE

Datum	Delegationsnr	Ärendenr
2016-10-24	4	2016-3254
	Fastighet	
	Vatten	

Miljö- och energidepartementet

103 33 Stockholm

Yttrande om översyn av förordning om miljö kvalitetsnormer för fisk och musselvatten

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har inget att erinra över översynen av förordningen om fisk och musselvatten och tillstyrker förslaget om upphävande. Miljö och hälsoskyddsnämnden anser att förslaget syftar till att samla och förstärka befintlig lagstiftning för vattenkvalite. Det är också positivt att förslaget innebär att nya bedömningsgrunder och vägledningar tas fram för vissa parametrar innan förordningen upphävs.

Bakgrund

Regeringen gav genom ett beslut den 22 oktober 2015 Havs- och vattenmyndigheten i uppdrag att göra en översyn av förordningen (2001:554) om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten (fisk- och musselvattenförordningen). Behovet av att göra denna översyn har framförts av Havs- och vattenmyndigheten, Naturvårdsverket och Länsstyrelsen i Västra Götalands län.

I rapporten görs en översyn av miljö kvalitetsnormerna i förordningen (2001:554) om miljö kvalitetsnormer för fisk- och musselvatten och en bedömning av om det finns normer som bör ändras, tas bort eller om samma skyddsnivå kan uppnås på annat sätt t ex av annan befintlig lagstiftning.

Havs- och vattenmyndigheten föreslår att fisk- och musselvattenförordningen upphävs. Som en följd av detta behöver ett antal föreskrifter upphävas eller ändras. Därutöver behöver viss vägledning tas fram för att täcka återstående skyddsbehov.

Havs och vattenmyndigheten bedömer att det är svårt att få en överblick av i vilken utsträckning fisk- och musselvatten-förordningen har påverkat den övervakning som bedrivs och hur mycket övervakning som bedrivs enbart utifrån förordningens krav. Havs- och vattenmyndighetens bedömning är dock att ett upphävande av förordningen inte kommer att påverka den övervakning som utförs på ett betydande sätt.

Konsekvensutredningen visar att fisk- och musselvattenförordningen kan upphävas och att detta medför i huvudsak positiva effekter för såväl miljön som berörda myndigheter och verksamhetsutövare.

Inom Umeå kommun omfattas området från Umeälvens mynning till Vännäs, cirka 30 km av förordningen.

Detta yttrande är registrerat i Miljö- och hälsoskydds elektroniska system och har expedierats digitalt.

För miljö- och hälsoskyddsämnden

Marlene Olsson Cipi
Naturvårdare